
 ٢٩٧

 
 ٥٤تعميم أساسي للمصارف رقم 
 موجه ايضاً الى المؤسسات المالية

 
 
 

 المتعلق  ٥/١١/٩٨ تاريخ   ٧١٤٨نودعكم ربطا نسخة عن القرار الاساسي رقم         
 .بشراء سندات خزينة بالعملة اللبنانية في السوق الثانوية 

 
 ١٩٩٨ تشرين الثاني ٥بيروت ، في 

 حاكم مصرف لبنان

 رياض توفيق سلامه

 ١٦٧٦    لقديمالرقم ا



 ٢٩٨

 
 ٧١٤٨رار أساسي رقم ق

 
 شراء سندات خزينة بالعملة اللبنانية في السوق الثانوية

 
 

 ان حاكم مصرف لبنان ،

  منه ،١٧٤ و٧٩ و٧٠بناء على قانون النقد والتسليف لا سيما المواد رقم 

  ،٤/١١/١٩٩٨وبناء على قرار المجلس المركزي المتخذ في جلسته المنعقدة بتاريخ 
 

 :يقرر ما يأتي 
 

اشرة يحظر على المصارف والمؤسسات المالية ان تشتري بصورة مب          :المادة الأولى 
او غير مباشرة من مصرف لبنان عملات أجنبية لتمويل عمليات عائدة           
لشراء سندات خزينة بالعملة اللبنانية في السوق الثانوية من مصارف           

 .ومؤسسات مالية غير مقيمة 
 

تتعرض المصارف والمؤسسات المالية التي تخالف أحكام المادة الأولى          :المادة الثانية 
ة على الهيئة المصرفية العليا لإتخاذ العقوبات        من هذا القرار للإحال   

 من قانون   ٢٠٩ و ٢٠٨الإدارية المناسبة بحقها وفقا لأحكام المادتين        
 .النقد والتسليف 

 
 .يعمل بهذا القرار فور صدوره وينشر في الجريدة الرسمية  :∗مادة الثالثةال
 
 

 ١٩٩٨ تشرين الثاني ٥بيروت في 

 حاكم مصرف لبنان

 رياض توفيق سلامه

 . وردت في التعميم الاصلي على اا المادة الرابعة وقد سقط سهواً ايراد مادة ثالثة∗


